ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5809/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Saúde, solicita a ampliação dos quadros de médicos pediatras no município
de Itajaí, permitindo que estes profissionais atendam em diversas unidades de saúde e não
apenas em centros de referências ou UBS.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação para ampliação do número de pediatras nos quadros de médicos do município
de Itajaí, permitindo que haja atendimento destes profissionais nas unidades de saúde e
não apenas nos centros de referência ou UBS.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​